CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

INDICAÇÃO Nº 25/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este
subscreve, depois de ouvido este Plenário, solicita o envio
desta  INDICAÇÃO, destinada:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

Solicita o patrolamento e lastreamento com areão nas comunidades de:

Olaria do Tim (Sertão dos Corrêas)
Linha Mesquita
Areado
Alto Pedrinhas

Justifica-se este pedido, pois as referidas vias encontram-se sem as
devidas manutenções há algum tempo, sendo que com os períodos de chuvas as
ruas acabam ficando intransitáveis, com muito lodo, dificultando o escoamento da
produção agrícola e a chegada dos moradores as suas residências. A solicitação se
torna pertinente, principalmente com a volta às aulas, para que os transportes
escolares possam transitar e dar mais segurança aos alunos que utilizam os
mesmos.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente